ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__7 сентября 2021 года_                                                                           № __291__
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 2 февраля 2018 года № 31
«Об утверждении Положения о порядке установления

дополнительного материального обеспечения
за выдающиеся достижения и особые заслуги гражданам,

проживающим на территории Приднестровской Молдавской Республики
и перешедшим на пенсионное обеспечение

по законодательству иностранного государства»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 13 октября 2006 года № 101-З-IV
«О дополнительном материальном обеспечении граждан Приднестровской
Молдавской Республики за выдающиеся достижения и особые заслуги»
(САЗ 06-42) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 2 февраля 2018 года № 31 «Об утверждении Положения о
порядке установления дополнительного материального обеспечения за
выдающиеся достижения и особые заслуги гражданам, проживающим на
территории Приднестровской Молдавской Республики и перешедшим на
пенсионное обеспечение по законодательству иностранного государства»
(САЗ 18-5) следующее изменение:

пункт 21 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«21. Для возобновления дополнительного материального обеспечения
документами, определяющими право на дополнительное материальное
обеспечение гражданам, которым дополнительное материальное обеспечение
назначалось до перехода на пенсионное обеспечение по законодательству

- 2 -

иностранного государства, служат документы личного дела получателя
дополнительного материального обеспечения.

При этом в случае отсутствия в личном деле получателя дополнительного
материального обеспечения заявления о перечислении дополнительного
материального обеспечения на счет гражданина с указанием реквизитов банка и
счета гражданина указанные документы гражданин дополнительно
представляет в орган, осуществляющий выплату дополнительного
материального обеспечения.

Орган, осуществляющий пенсионное обеспечение в Приднестровской
Молдавской Республике, не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня прекращения
выплаты дополнительного материального обеспечения при переходе на
пенсионное обеспечение по законодательству иностранного государства
направляет запрос в орган, осуществляющий пенсионное обеспечение
гражданина по законодательству иностранного государства, о подтверждении
или опровержении факта получения гражданином двух пенсий. Данные
сведения приобщаются к документам личного дела получателя
дополнительного материального обеспечения.

При сохранении выплаты дополнительного материального обеспечения
открывается новый лицевой счет получателя дополнительного материального
обеспечения, и личному делу получателя дополнительного материального
обеспечения, сформированному до перехода на пенсионное обеспечение
гражданина по законодательству иностранного государства, присваивается
номер нового лицевого счета».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                       Т.КИРОВА